Halk arasında yaygın olarak okunan dua kitapları bu mahiyettedir. Seyyid Süleyman
el-Hüseynî’nin esmânın havâssından bahseden “Kenzü’l-havas” isimli eseri toplum
arasında rağbet gören bu türden bir kitaptır.16

Klasik edebiyatımızda Hızır bin Yakub (ö. 15. yy)17, İbni İsâ Saruhanî (ö.
967/1559)18, Muhammed Niyâzî-i Mısrî (ö. 1105/1693)19, Dervîş Subhî-i Bursevî
(ö. 17. yy)20, Hâkim Seyyid Mehmed Efendi (ö. 1184/1770)21, Trabzonî Ahmed

―――――――――
13 Mehmet Kanar, Osmanlı Türkçesi Sözlüğü, C. 1, İstanbul: Say Yayınları, 2009, s. 1274.
14 Ahmet Rifat, Lügât-ı Tarihiyye ve Coğrafiyye, C. 3, Tıpkıbasım, Ankara, 2004, s. 211-212.
15 Süleyman Uludağ, “Havas”, DİA, C. 16, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1997, s.

Şâkir Paşa (ö. 1234/1818)22 esmâü’l-hüsnâ şerhi kaleme alan müelliflerdendir.23
Yukarıda adı geçen yazarların dışında da manzum ve mensur esmâü’l-hüsnâ şerhi
kaleme alanlar vardır. Bunlardan biri de 16. asır şâirlerinden Nahîfî’dir. Eserine
Şerh-i Şâfî ismini veren şâir ve eseri hakkında bilgi aşağıda verilecektir.

2.Eserin Müellifi: Nahîfî

İnceleme konumuz olan Şerh-i Şâfi’nin müellifi Nahîfî, 16. yüzyılda yaşamış-
tır. Şâir esmâü’l-hüsnâ şerhine tarih düşürerek 953/1546-47 yılında bu eseri tamam-
ladığını belirtmiştir.

Hicretüň elli üçi ŧoķuzyüzden

Geçmiş idi beyān ile sözden

16. asır şâirleri hakkında bilgi bulunabilecek biyografik ve bibliyografik kay-
naklar incelendiğinde, Nahîfî mahlasını kullanan bir şâire rastlanmıştır. Mehmed
Nahîfî ismindeki bu şâir hakkında kaynaklarda şu bilgiler yer almaktadır: Ispartalı
olan şâirin asıl adı Mehmed’dir. Kınalızade Âlî Efendi’den mülâzım olan şâir, kadı-
lık vazifesinde bulunmuştur. 1018/1609-10 yılında vefat eden şâir, Edirne Kapı
haricinde medfundur. İlim ve irfan yolunda ilerlemiş, bilgi ve kemâlât sahibi olan
şâir, şiir ve inşâda güzel örnekler vermiş; ayrıca muamma çözmede ehil olmuştur.
Kaynaklarda onun şiirlerine örnek olarak aşağıdaki beyitler gösterilmektedir:24

26 Numan Külekçi, “Şerhi Şâfî” isimli eserin Lamiî Çelebi’ye ait olabileceğini söylemektedir. (Bkz. Numan
Külekçi, XI-XX. Yüzyıllar El Yazması Metinler ve Özetleriyle Mesnevi Edebiyatı Antolojisi, C. I, Erzurum:
Aktif Yayınları, 1999, s. 27). Eserin son bölümünde şâir, mahlasını yani Nahîfî ismini zikretmiş ve
eserin yazıldığı zaman olan 953/1546-47 yılına tarih düşürmüştür. Adı geçen eser, 938/1532 yılında
vefat ettiği bilinen Lamiî Çelebi’nin ölümünden yaklaşık on dört sene sonra yazılmıştır. Bundan dolayı
bu eser Lamiî Çelebi’ye ait değildir.

27 Bu aksamalar metin içerisinde gösterilmiştir.